
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00126-2020-956-U01 

 

 

 

DOHODA O ZÁNIKU SMLOUVY  

č. 262-Ta-08/2020 uzavřené dne 11.05.2020 
(dále též „smlouva“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

Ing. Pavel Rus, ředitel Oblastního ředitelství severní Čechy, na základě pověření ze dne 

29.12.2020 

ve věcech technických jedná: náměstek pro vodní hospodářství a investice 

    číslo tel: 

     specialista vodního hospodářství 

    číslo tel:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

 

(dále jako objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

AV ProENVI, s.r.o. 

se sídlem: Kolonka 118/8, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 

IČO: 28364643 

DIČ: CZ28364643 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 136333 

zastoupená:  

Ing. Adam Vokurka, Ph.D., jednatel 

číslo tel.: 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 6 

číslo účtu: 152982349/0800 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě jako „strana 

dohody“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zániku smlouvy o dílo „Křížový 

potok vodní plochy“ (dále jen „dohoda“):  

 

I. 

Předmět dohody 

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu níže uvedených zaniká Smlouva o dílo během dílčího 

plnění bodu b) „zpracování dokumentace pro společné povolení (územní a stavební řízení) a 

provádění stavby, zajištění podkladů pro společné povolení“.  

Důvody ukončení: 

- Pozemky pod plánovanou investicí jsou v majetku obce, která nesouhlasí 

s předloženým technickým návrhem přírodě blízkým. Pozemky obce jsou zásadní pro 

realizaci akce. 

- Z pohledu ochrany přírody se jedná v současné době o cennou lokalitu olšin a 

navrhované opatření by mělo nižší užitnou hodnotu ve vztahu k přírodě než stávající 

stav. 

- Lokalita je sevřena mezi koryto vodního toku a odvodňovací příkop. V případě 

zahloubení tůní hrozí bez provedení IG průzkumu odvedení vody směrem do koryta 

vodního toku a příkopu. V takovém případě by bylo opatření kontraproduktivní. Zadání 

IG průzkumu by nadměrně navyšovalo cenu akce s ohledem na její rozsah a charakter. 

 

Dle kontroly odevzdaných částí PD bylo plnění bodu b) realizováno v rozsahu 80 % z celkové 

ceny  a dílčího plnění. Nebude dodáno Biologické hodnocení, tisky paré dle SOD, rozpočet a 

soupis prací, 2 ks dokladů dle zadávacího listu. 

Výsledná cena plnění bodu b) je 160 320 Kč bez DPH. 

 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dohody (příp. i smlouvy) včetně metadat, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.  

3. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotovení obdrží každá ze 

stran dohody. 

4. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tato dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

V Teplicích, dne …………….                     V Praze, dne ……………. 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Pavel Rus     Ing. Adam Vokurka, Ph.D 

ředitel OŘ severní Čechy    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    AV ProENVI s.r.o. 

 

 

 

 

 




